
Jõhvi Vallavolikogu otsuse eelnõu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jõhvi  28.05.2025 nr 1-2/2161-1 

 

 

Jõhvi valla aukodaniku nimetuse omistamine  

 

 

Aluseks võttes Jõhvi valla põhimääruse § 8 lõike 2 ning lähtudes  

A Arvid Siilaku (Siilak) esildisest, 

B Jekaterina Krõmskaja esildisest, 

C Sirli Tammiste, Niina Neglasoni (Neglason) ja Pille Rüütli (Rüütel) ning Ida-Virumaa Puuetega 

Inimeste Koja esildistest, 

Jõhvi Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b :  

 

1.A  Seoses Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäevaga ja Jõhvi valla erilise austusavaldusena, omistada 

Jõhvi valla aukodaniku nimetus Kalev Nõmmeloole (Nõmmeloo), sündinud 17. novembril 1947. 

aastal. 

 

Kalev Nõmmeloo on ettevõtja ja olnud aastaid Kaitseliidu Alutaguse maleva Jõhvi malevkonna 

pealik. 

Läbi aastate on tema suureks huviks Kreeka-Rooma maadlus ning tema nimel on sellel alal paljude 

tiitlivõistluste kõrged kohad, 1966. aastal Eesti meistrivõistlustel saavutas ta Eesti meistritiitli 

kaaluklassis 52 kg. 

1999. aastal asutas ta osaühingu Sileem, mis tegutseb tänini ja teeb rahvusvahelist koostööd ning 

annab tööd 17-le inimesele. Läbi ettevõtte toetas Kalev Nõmmeloo 2024. aastal Georg Soodeni 

mälestuskivi taastamist ja Jõhvi tagasi toomist. 

Peale taasiseseisvumist sai Kalev Nõmmeloost kaitseliitlane ning Alutaguse maleva asutajaliige. 35 

aasta jooksul on ta maleva liikmena andnud suure panuse laiapindsesse riigikaitsesse, sh seisis ta 

2007. aasta aprillirahutuste ajal teiste kaitseliitlastega Jõhvi kesklinnas kaitstes oma linna ja selle 

inimesi.  

Kalev Nõmmeloo on ka Eesti Vabadusvõitlejate Liidu Ida-Virumaa ühenduse juhatuse esimees. Läbi 

liidu on ta aidanud kaasa Eesti Sõjameeste Mälestuskiriku avamisele Toris, kasvatanud noort 

põlvkonda isamaalisuse ja kaitsetahte vaimus, kogunud vabadusvõitlejate mälestusi ning aidanud 

kaasa nende kirjastamisele, kindlaks teinud langenud vabadusvõitlejate nimed, need kaardistanud ja 

nende hauad hooldanud. 

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva puhul tunnustas president teda Kotkaristi kuldristiga ning Kaitseliit on 

teda tunnustanud Kaitseliidu Valgeristiga. 

Kalev Nõmmeloo tegemistes kumab tugevalt välja innukus ja tahe muuta maailma paremaks, olles 

alati valmis aitama ja kaasa mõtlema. Ta on suure südame ja lahke meelega inimene, kellele läheb 

korda nii oma inimestele töökohtade loomine kui ka riigikaitsesse ja kogukondlikesse tegevustesse 

panustamine, öeldes „Hoolin Jõhvist ja tunnen muret kodukandi eestluse üle“. 

 



1.B Seoses Eesti Vabariigi iseseisvuspäevaga ja Jõhvi valla erilise austusavaldusena, omistada Jõhvi 

valla aukodaniku nimetus Jekaterina Krõmskajale (Krõmskaja), sündinud 19. septembril 1994. 

 

Jekaterina Krõmskaja töötab alates 2018. aastast SAs Ida-Viru Keskhaigla ämmaemandana, kuhu ta 

asus tööle kohe peale õpingute lõpetamist Tartu Tervishoiu Kõrgkoolis ning ta on ainus ämmaemanda 

kõrgeima kutsekvalifikatsiooniga (tase 7) ämmaemand Ida-Viru Keskhaiglas. 

Keskhaiglas tegeleb ta igapäevaselt rasedate, sünnitajate ning sünnitusjärgsete naiste ja nende 

beebidega, millega panustab aktiivselt Jõhvi valla ja kogu Ida-Virumaa nooremate inimeste heaolusse 

ning toetab emasid nende elu kõige õrnemal ja õnnelikumal ajal. 

Alates 2023. aastast on ta SA Ida-Viru Keskhaigla Seksuaalvägivalla Kriisiabikeskuse koordinaator 

ja ämmaemand. Tänu sellele tööle on ta saanud võimaluse toetada ja aidata naisi ka elu keerulistel ja 

kaitsetutel hetkedel. 

Vabal ajal on ta õppinud ka lastemassaažiterapeudiks, et pakkuda beebidele täiendavat tuge ning 

toetada nende arengut. 

Lisaks olemasolevale kõrgharidusele planeerib Jekaterina Krõmskaja omandada magistrikraadi ning 

alustada uute tervishoiutöötajate koolitamist Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli Kohtla-Järve 

struktuuriüksuses. Tema teadmised on mitmekülgsed ja laialdased ning ta soovib neid jagada ka 

teistega – eriti tulevaste kolleegidega. 

 

1.C Seoses Eesti Vabariigi iseseisvuspäevaga ja Jõhvi valla erilise austusavaldusena, omistada Jõhvi 

valla aukodaniku nimetus postuumselt Kaia Kaldveele (Kaldvee), sündinud 4. juunil 1965 aastal 

(surnud 7. märsil 2024). 

 

Tänu Kaia Kaldvee aastatepikkusele pühendunud tööle on Jõhvi vallas loodud puuetega inimestele, 

sh lastele suunatud maakondlik sotsiaal- ja tugiteenuste võrgustik, mis on aidanud tagada puuetega 

inimestele võrdsed võimalused aktiivselt ühiskonnaelus osalemiseks ning on suureks abiks ja toeks 

nende lähedastele. 

Kaia asutas 1993. aastal Jõhvi Puuetega Inimeste Laste Vanemate Ühingu, mille eesmärk on seista 

erivajadustega laste ja nende vanemate õiguste eest ja leida lahendusi nii sotsiaal- kui ka 

haridusvaldkonna probleemidele. 1995. aastal alustas ta projektiga „Eriõppe võimaluste loomine 

Jõhvi linnas“. Tänu tema pühendunud tööle ning jõulisele eestvedamisele loodi 1997. aastal Jõhvi 

Gümnaasiumi juurde erivajadustega laste maakondlik abiklass, mille loomist võib pidada hariduslike 

erivajadustega laste õppe nurgakiviks Jõhvis. 

1994. aastal asutati Kaia Kaldvee eestvedamisel puuetega inimeste huvikaitse organisatsioon Eesti 

Puuetega Inimeste Koja lüli Ida-Virumaal – Ida-Virumaa Puuetega Inimeste Koda, kuhu tema 

eestvedamisel koondus maakonna puuetega inimeste organisatsioonide enamus. Koja baasil loodi 

Kaia eestvedamisel 2010. aastal Toidupanga lüli Jõhvi toidupank, mis keskendub Ida-Virumaa 

keskregiooni majanduslikes raskustes inimeste/perede toetamisele toiduabi näol. Kaia töötas koja 

tegevjuhina kuni oma elu lõpuni. 

Kaia Kaldvee eestvedamisel ja kohaliku omavalitsuse toel loodi 2005. aastal Jõhvi Puuetega Inimeste 

Päevakeskus, mille baasil hakati tulevikus erivajadusega noortele osutama erihoolekandeteenuseid – 

igapäevaelu toetamise teenust ja toetatud elamise teenust ning 2008. aastal mittetulundusühing 

Virumaa Nõustamis- ja Aktiviseerimiskeskus, mis tegeles sotsiaalse tõrjutuse probleemiga ning 

pikaajaliste töötute sh sõltuvusprobleemidega isikute nõustamise ja tööharjumuse taastamisega ning 

psüühilise erivajadusega isikutele kaitstud töö teenuse osutamisega. 

Kaia südameasjaks oli Jõhvi valla liikumispuudega inimeste ligipääsetavus kohaliku omavalitsuse 

avalikesse hoonetesse ning linnaruumis liikumise tagamine. Ta korraldas ligipääsetavuse teemalisi 

seminare Jõhvis, kuhu kutsus kohaliku omavalitsuse töötajaid ja juhte. 

Sotsiaalvaldkonna eestvedajana, 15 aastat Jõhvi volikogu liikmena ning viimastel aastatel volikogu 

sotsiaalkomisjoni esimehena pühendas Kaia Kaldvee end valdkonna kitsaskohtade lahendamisele 

ning uute teenuste arendamisele nii Jõhvi vallas kui kogu maakonnas. Ta oli kogukonnas silmapaistev 

liider ja sädeinimene, väärtuslik volikogu liige, kirglik poliitik, ühiskonna eestkõneleja ja 



sotsiaalküsimuste asjatundja. Tema panus nii Jõhvi valla kui ka Ida-Viru maakonna sotsiaalteenuste 

arengusse ja inimeste heaolu parandamisse oli märkimisväärne. Kaia pühendus kohalikule 

kogukonnale, et tagada kõigile vallaelanikele õiglane ja toetav elukeskkond. Ta seisis alati nende eest, 

kes tuge ja abi vajasid. 

Kaia Kaldvee toetas oma tööga kogu Ida-Viru maakonna puuetega inimeste tegevust ning oli 

võtmeisikuks Jõhvi valla sotsiaaltöö korraldamisel. Ta panustas üle 30 aasta Jõhvi valla puuetega 

inimeste ja sotsiaalselt tõrjutute õiguste eest seismisele, asutades aastate jooksul huvikaitse 

organisatsioone, mille juhina ta ka ise tegutsema asus ning oli ka üle 20 aasta Jõhvi Vallavolikogu 

sotsiaalkomisjoni liige, alates 2009. aastast volikogu liige ning 2021. aastast volikogu 

sotsiaalkomisjoni esimees. 

 

2. Seoses aukodaniku nimetuse andmisega premeerida  

A Kalev Nõmmelood 

B Jekaterina Krõmskajat 

ühekordse rahalise preemiaga summas 1000 (üks tuhat) eurot.  

 

2C. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

3AB. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

Vallo Reimaa  

Volikogu esimees 

 

 

 

 

 

 

Seletuskiri eelnõule „Jõhvi valla aukodaniku nimetuse omistamine“ 

 

Seletuskiri on koostatud tulenevalt Jõhvi Vallavolikogu töökorra § 18 lõikest 2. 

 

1) Asja otsustamise vajalikkuse põhjendus. 

Jõhvi valla põhimääruse § 8 lõike 1 kohaselt omistatakse valla aukodaniku nimetus vallapoolse erilise 

austusavaldusena Jõhvi vallale osutatud väljapaistvate teenete eest hariduse-, kultuuri-, spordi-, 

sotsiaal-, tervishoiu-, majanduse või muudes valdkondades. 

Põhimääruse § 8 lõige 1 sätestab, et esildise aukodaniku nimetuse omistamise kohta võivad esitada 

kõik vallakodanikud ning volikogu liikmed, komisjonid, fraktsioonid ja valitsus. 

Vallavalitsus avaldas info aukodanike esitamiseks 10. aprillil 2025 valla veebilehel ja 

sotsiaalmeedias, esildise esitamise tähtajaks määrati 20. mai 2025, et aukodaniku nimetus ja preemia 

üle anda Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäeval 20. augustil 2025. Edastati ka info, et aukodaniku 

esildise esitamiseks peab olema ka nominendi kirjalik nõusolek tema kohta esildises märgitavate 

isikuandmete (esildises tuleb märkida kandidaadi ees- ja perekonnanimi, sünnipäev, -kuu ja -aasta, 

elukutse või amet, töö või teenistuskoht ja teenete kirjeldus, mis in isikuandmed) töötlemiseks). Ilma 

aukodaniku kandidaadi vastava nõusolekuta on isikuandmete töötlemine keelatud. 

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu 27.04.2016 määrus (EL) 2016/679 füüsiliste isikute kaitse kohta 

isikuandmete töötlemisel ja selliste andmete vaba liikumise ning direktiivi 95/46/EÜ kehtetuks 

tunnistamise kohta (isikuandmete kaitse üldmäärus) artikkel 6 sätestab millistel tingimustel on 

isikuandmete töötlemine seaduslik, st et andmesubjektilt (siinkohal aukodaniku kandidaadilt) ei pea 

isikuandmete töötlemiseks nõusolekut küsima. Jõhvi valla aukodaniku nimetuse omistamine ei tulene 



ühestki artikkel 6 nimetatud tingimusest, mistõttu on aukodaniku kandidaadi kui andmesubjekti 

nõusolek tema isikuandmete töötlemiseks kohustuslik. 

Tähtajaks laekus 4 nõuetekohast esildist – andmed aukodanike ja esitatud teenete kohta on kajastatud 

eelnõu tekstis. 

Vastavalt Jõhvi valla põhimääruse § 8 lõikele 5 antakse aukodanikule aukodaniku märk ja tunnistus 

ning § 8 lõikele 8 kaasneb aukodaniku nimetuse omistamisega ühekordne rahaline preemia, mille 

suuruse kinnitab igakordselt volikogu, ja iga-astane ühekordne toetus kehtiva töötasu alammäära 

ulatuses. 

Postuumselt aukodaniku nimetuse andmisel rahalist preemiat ega iga-aastast toetust ei maksta 

lähtuvalt põhimääruse § 8 lõikele 10, vaid pärija(te)le antakse üle aukodaniku märk ja tunnistus. 

 

Aukodaniku märk ja tunnistus antakse üle Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäevale pühendatud 

üritusel k.a augustis. 

 

2) Kas ja milliseid valla õigusakte on vaja kehtetuks tunnistada või muuta õigusakti vastuvõtmisel. 

Õigusakti vastuvõtmisel ei ole vaja muuta või kehtetuks tunnistada teisi Jõhvi valla õiguskate. 

 

3) Eelnõu vastuvõtmisega seotud ja kaasnevad majanduslike kulude arvestus ja finantseerimisallikad. 

Aukodanikule makstav rahaline preemia 1000 eurot on kavandatud Jõhvi valla 2025. aasta eelarves. 

Vastavalt Jõhvi valla põhimääruse § 8 lõikele 10 aukodaniku pärijatele rahalist preemiat ei maksta. 

 

4) Eelnõu rakendamisega kaasnevad mõjud. 

Eelnõu rakendamisega tuleb järgnevate aastate vallaeelarves ette näha täiendavalt raha aukodanikule 

iga-aastase ühekordse toetuse maksmiseks vastavalt Jõhvi valla põhimääruse § 8 lõikele 9. 

 

Eelnõu vastavalt esitatud esildistele koostas vallasekretär Piia Lipp 

 

Eelnõu vastuvõtmiseks on vajalik volikogu koosseisu poolthäälte enamus, st et üks aukodaniku 

nominent peab saama vähemalt 11 toetavat häält (Jõhvi valla põhimäärus § 8 lõige 2). 


